
 

Alderen mærkes også i øjnene

Årene sætter sine tydelige spor på kroppen, og øjnene får ikke lov at slippe. Mange 

kommer med alderen til at lide af irriterede og tørre øjne – til stor daglig gene. En ny 

type øjendråbe lindrer ved at tilføre øjet både fugt og fedt.

Har du med alderen fået irriterede og tørre øjne, er du ikke den eneste. Tåreproduktio-

nen og fedtkirtlernes evne til at producere de fedtstoffer, som holder tårerne fast i øjet, 

aftager nemlig med årene. Derfor får mange ældre problemer med tørre øjne, faktisk 

omkring 15 % af ældrebefolkningen over 65 år.

Saltvandsdråber ikke godt nok mod tørre øjne

Mange bruger saltvandsdråber, når øjnene føles tørre, men det er ikke godt nok, oplyser 

øjenlæge Lisbeth Serup: ”Saltvand holder ikke på fugten, som lipider (fedt) gør. Derfor 

kan saltvandsdråber sammenlignes med at slikke sig på læberne – fugten forsvinder 

lynhurtigt, og så er læberne tørre igen. Det er altså ikke nok at tilføre øjet fugt, det skal 

også have fedt, fordi det er fedtlaget, der holder på fugten.” 

Øjenplejespecialisten Ophtha har lanceret Lipimix, en lindrende øjendråbe, der tilfører 

irriterede og tørre øjne masser af både fugt og fedt og dermed sørger for, at øjnenes 

overfl ade er bedre beskyttet.

Lipimix rammer et stort behov

Lipimix, der er den første kombinerede fedt- og fugtgivende øjendråbe på det nordiske 

marked, genskaber øjets tårefi lm og naturlige fugtbalance.

”Det unikke ved Lipimix er den særlige kombination af fedt og fugt. Den rammer et stort 

behov hos især ældre. Men mange andre, fx hornhindepatienter og patienter, der har 

fået laseroperationer, har helt sikkert også gavn af Lipimix. Og så er det et stort plus, at 

Lipimix er fuldstændig fri for usunde konserveringsmidler,” siger Lisbeth Serup.

Øjenpleje uden konservering

Mange øjendråber indeholder konserveringsmidler, som kan irritere øjet yderligere. Li-

pimix indeholder ingen usunde konserveringsmidler og er dermed 100 % ren øjenpleje, 

som du kan bruge så ofte, du føler behov.

Lipimix er en del af Ophthas komplette sortiment af øjenplejemidler. Lipimix og Ophthas 

øvrige sortiment forhandles på apoteket. Lipimix sælges i håndkøb i en æske med 20 

stk. praktiske éngangspipetter. Vejledende pris 139,00 kr.
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På apoteket kan du også få det gratis hæfte ”Øjenproblemer – hvad kan jeg gøre?”, som 

indeholder en lang række gode råd og vejledninger omkring forskellige øjenproblemer 

og –lidelser. Download hæftet på: http://www.ophtha.dk/

High-res. fotos kan downloades på: 

http://download.rostrapr.dk/?path=download/Ophtha_Lipimix/

Læs også mere på www.ophtha.dk 
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